
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

детский сад №1 «Сказка» пгт. Джубга 

муниципального образования Туапсинский район 

  

 

ПРИКАЗ  

 

от 09.01.2024 г.                                      № 058-О 

пгт. Джубга 
  

 

О запрете курения и распития спиртных напитков  

в МБДОУ ДС № 1 «Сказка» пгт. Джубга  
 

 

 В соответствии с требованиями с Федерального закона от 23.02.2013 г. 

№ 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма и последствий потребления табака и спиртных напитков», Федерального 

закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, 

напоминает о запрете распития спиртных и содержащих алкоголь напитков, а 

также курения на территории и в помещениях образовательных организаций, в 

том числе в рамках торжественных мероприятий», в целях пропаганды 

здорового образа жизни, обеспечения пожарной безопасности, улучшения 

санитарно-эпидемиологической ситуации, снижения воздействия табачного 

дыма на здоровье сотрудников и воспитанников МБДОУ ДС № 1 «Сказка»                

пгт. Джубга (далее - Организация) п р и к а з ы в а ю: 

1. Запретить курение табака и распития спиртных напитков сотрудникам 

на территории и в здании Организации. 

2. Педагогам довести до родителей (законных представителей) 

воспитанников информацию о запрете курения и распития спиртных напитков 

на территории и в зданиях Организации, предупредив их об ответственности за 

его невыполнение в срок до 15.01.2024 г. 

3. заведующему хозяйством, Пахучей С.Д., разместить таблички о запрете 

курения в здании и на территории Организации в срок до 12.01.2024 г. 

4. Ответственному за ведение официального сайта Организации, 

Щербаковой Е.А., информацию о запрете курения в здании и на территории 

Организации разместить на сайте в срок до 12.01.2024 г. 

5. Факты курения и употребления спиртных напитков будут 

рассматриваться как несоблюдение Правил внутреннего распорядка 

Организации и в случае их выявления к виновным будут применяться меры 

дисциплинарного взыскания. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий                      С.В. Волкова 

 


		2024-02-26T10:28:45+0300
	Волкова Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




